
SMLOUVA O ODCHOVU 
PLEMENNÉHO BÝKA MASNÉHO PLEMENE 

č. 2021 - 3603 

 
Uzavřená mezi:     
Název Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Sídlo:  Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  
IČO:  00000205  
DIČ:  CZ00000205  
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spisová značka ALX 256  
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Kratochvílem, ředitelem divize zemědělské výroby na 

základě zmocnění ředitele podniku č. VLS-PMZ-2020-002-1900 
   

„Chovatel“ nebo „vlastník“                
 
a 
  
Název Odchovna plemenných býků Cunkov s.r.o. 
Sídlo:  nám. E. Beneše 96, 399 01  Milevsko  
IČO:  260 28 531 
DIČ:  CZ26028531 
Číslo stáje:  31 064408 01 
Zastoupený:  jednatelem Ing. Pavlem Kozákem 
                              
 „OPB“ nebo „odchovna“ 
 

Článek 1 

1) Smluvní strany tímto uzavírají Smlouvu o odchovu plemenného býka masného plemene (dále jen „Smlouva“)  

 
Předmětem Smlouvy je odchov níže uvedeného plemenného býka:  
MS - CZ 630754 041, HR-CZ 630479 041, CZ 630483 041, CZ 639851 041 (dále jen „plemenný býk“) 
 

2) Odchovna se Smlouvou zavazuje zajistit Chovateli odchov plemenného býka v Odchovně plemenných býků 
Cunkov, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě. Ustanovení této smlouvy se uplatní na každého býka 
uvedeného v odst. 1. 

3) Chovatel se zavazuje přesunout do OPB plemenného býka, využít dalších dohodnutých služeb Odchovny 
spojených s jeho odchovem, zaplatit OPB za odchov a za další dohodnuté služby, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě. 

4) Odvoz plemenného býka zajistí Chovatel.  
 

Článek 2  
Prohlášení a závazky Chovatele 

1)  Chovatel se zavazuje připravit prostor pro přísun plemenného býka do OPB, den přísunu byl stanoven 
dohodou smluvních stran na 30. 10. 2021. 

2) Chovatel prohlašuje, že veškeré údaje týkající se plemenného býka uvedené ve Smlouvě jsou pravdivé, 
správné a úplné. 



3) Chovatel prohlašuje, že plemenný býk je zdravý a byl chován ve zdravotně nezávadném prostředí v souladu s 
platnými právními předpisy. V případě, že se prokáže, že býk byl při přepravě do OPB nemocný, nese 
Chovatel náklady na léčbu zvířete a případné následky prokázaného zavlečení nákazy do OPB. 

4) Chovatel se zavazuje zajistit všechny předepsané zdravotní zkoušky a vyšetření včetně jejich výsledků. 
Vyšetření plemenného býka na DNA typ chovatel zajistí prostřednictvím OPB. Chovatel uhradí náklady 
spojené s provedením vyšetření na paternitu v laboratoři imunogenetiky 

5) Chovatel se zavazuje uhradit OPB za každý krmný den plemenného býka na OPB počínaje dnem přísunu 
částku ve výši 130,- Kč (slovy: stotřicet korun českých bez DPH), a to vždy zpětně za uplynulý měsíc v termínu 
splatnosti uvedeném na daňovém dokladu vystaveném OPB. Termín splatnosti nemůže být kratší než 14 dnů. 
V případě úhynu nebo nutné porážky býka uhradí chovatel počet krmných dnů v daném měsíci, po které byl 
býk v OPB skutečně krmen.  

6) Chovatel má možnost býka vybraného do plemenitby prodat ve veřejné dražbě, která se bude konat na OPB. 
Chovatel se zavazuje uhradit odchovně za přípravu zvířete k základnímu výběru a dražbě částku ve výši 
2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých bez DPH), a to zpětně po ukončení základního výběru. V případě, že 
se plemenný býk neúčastnil základního výběru v řádném termínu (byl odročen) na základě rozhodnutí 
výběrové komise, provede OPB přípravu na další základní výběr a dražbu zdarma, tj. příprava je fakturována 
pouze jedenkrát.  

7) Pokud nebude plemenný býk prodán v dražbě, zůstane v OPB a OPB zprostředkuje prodej nevydraženého 
býka po aukci, zavazuje se chovatel uhradit OPB provizi za zprostředkování prodeje ve výši 5 % z prodejní 
ceny býka (bez DPH).  

8)  Chovatel není oprávněn (v souladu s metodikou Českého svazu chovatelů masného skotu) odsunout 
plemenného býka z OPB v průběhu testu.  

9) Chovatel je povinen přehlásit plemenného býka v ústřední evidenci na stáj OPB dnem přísuna na OPB 
10) V případě, že dojde k nutné porážce nebo úhynu z důvodů zavinění na straně chovatele, zavazuje se chovatel 

uhradit případné náklady na porážku, pitvu a likvidaci kadaveru.  
 

Článek 3 Prohlášení a závazky Odchovny  

 
1) OPB se zavazuje zajistit na základě platné metodiky provedení testu vlastní užitkovosti plemenného býka. 

OPB bude průběžně informovat chovatele o průběhu testu býka. 
2) OPB se zavazuje zajistit zdravotní péči o plemenného býka po celou dobu jeho pobytu v OPB, včetně 

povinných zdravotních zkoušek. 
3) OPB se zavazuje informovat Chovatele o závažných změnách zdravotního stavu plemenného býka a na 

písemné požádání poskytnout Chovateli informaci o průběhu růstu plemenného býka.  
4) OPB se zavazuje zajistit přípravu býka k základnímu výběru 
5) V případě nutné porážky nebo úhynu plemenného býka způsobeného zaviněním odchovny (nikoliv zaviněný 

úrazem, poraněním způsobeným jiným zvířetem nebo akutním onemocněním) se odchovna zavazuje zaplatit 
chovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to na základě daňového 
dokladu vystaveného chovatelem.  

6) OPB se zavazuje na žádost chovatele býky uvedené v článku I. pojistit na dobu odchovu na OPB Cunkov. 
Pojištění býka bude specifikováno v písemném dodatku, který bude vyhotoven po uzavření pojistné smlouvy 
mezi OPB Cunkov a pojišťovnou.  

7) Dotace za krmný den náleží OPB. 
 

Článek 4 Společná ustanovení  

1) U býků prodaných v dražbě konané na OPB náleží odchovně částka za krmný den od data přísunu býka do 
data konání aukce v plné výši. Dnem následujícím po datu konání aukce se stává plátcem krmných dnů nový 
majitel/kupující, který býka vydražil v aukci. Netýká se býků prodaných po aukci, zde je chovatel plátcem 
krmných dnů až po odsunu býka z OPB. 

2) Pokud chovatel nebude mít ke dni ke dni základního výběru uhrazeny veškeré faktury dle čl. 2 odst. 5, 
plemenný býk nebude při výběru předveden, nebude ani vystaveno potvrzení k odsunu plemenného býka 
z OPB. 

3) Daňové doklady, které smluvní strany vystavují, musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené 
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



Článek 5 Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem Smlouvy oběma Smluvními stranami.  
2) Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá Smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení Smlouvy.  
3) Veškeré změny Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami.  
4) Neplatnost nebo nevymahatelnost jednotlivých ustanovení nebude mít dopad na platnost či vymahatelnost 

ostatních ustanovení Smlouvy nebo Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují 
nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy jiným ustanovením co nejbližšího 
významu a účinku.  

5) Smluvní strany podepisují tuto Smlouvu na základě jejího přečtení, porozumění a souhlasu se všemi 
ustanoveními. Smlouva přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, nebyla uzavřena v tísni nebo 
za jinak nevýhodných podmínek.  
 

 
 
Dne  19.10.2021 
 
 
 
 
 
……………………………………….                      …………………………………….. 
             Razítko a podpis                                                  Razítko a podpis 
                majitele býka                                                    OPB Cunkov s.r.o. 
 
 
 
 

 
        


		2021-10-21T11:30:03+0200
	Unknown signer 6879030e338846cc96ae6d4ed509c159a3d50962




